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Θέμα: «Αδυναμία λειτουργίας Μονάδας Εντατικής Θεραπείας Γ.Ν. Άρτας  » 

Κύριε Υπουργέ, 

Οι παλινωδίες της κυβερνητικής πολιτικής στην αντιμετώπιση των ζητημάτων 
που αποδομούν του Ε.Σ.Υ. συνεχίζονται. Η ‘’προτεραιότητα’’ της κυβέρνησης 
ειδικά για την λειτουργία της Μ.Ε.Θ. του Γ.Ν. Άρτας αποτυπώνεται όπως 
παρακάτω. 

Οι οργανικές θέσεις στην Μ.Ε.Θ. Άρτας είναι 7. Σήμερα υπηρετούν μόνο 2 γιατροί 
με τον βαθμό Διευθυντή. Τα τελευταία 2 χρόνια καμία θέση δεν έχει προκηρυχθεί 
για να καλύψει τα οργανικά κενά, παρά τις προσπάθειες και τα αιτήματα του 
Διευθυντή της Μ.Ε.Θ. τα τελευταία 3 χρόνια για προκήρυξη τουλάχιστον 2 
θέσεων. Με επιστολή του ιδίου προς την Διοίκηση του Γ.Ν. Άρτας από 2/7/2024 
επισημαίνεται η αδυναμία λειτουργίας της Μ.Ε.Θ. , μετά και την αποχώρηση 2 
επιπλέον ιατρών με μακροχρόνιες άδειες.   

Τα παραπάνω ζητήματα έχουν επανειλημμένα αναδειχθεί προς λήψη εγκαίρων 
μέτρων προκειμένου να αποτραπεί η υφιστάμενη κατάσταση. Αν’ αυτού σήμερα 
η Μ.Ε.Θ. του Γ.Ν. Άρτας βρίσκεται σε σιωπηλή αναστολή.  

Η ‘σιωπηλή’ αυτή αναστολή λειτουργίας αιτιολογείται με την υλοποίηση 
εργασιών συντήρησης. Σε έγγραφο όμως της αρμόδιας 6ης ΔΥ.Π.Ε. από 
16/5/2024, ενημερώνονται οι αρμόδιοι εμπλεκόμενοι φορείς για αναστολή 
λειτουργίας της Μ.Ε.Θ. Άρτας κατά το χρονικό διάστημα από 25/6/2024 έως 
9/7/2024 για λόγους υλοποίησης εργασιών ετήσιας συντήρησης. 

Δεδομένου ότι αδυνατούμε να πεισθούμε για την αναγκαιότητα αναστολής 
λειτουργίας της Μ.Ε.Θ. Άρτας σε διάστημα μόλις 10 ημερών, για λόγους εργασιών 
συντήρησης, 
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Δεδομένου ότι η αναστολή λειτουργίας μιας Μ.Ε.Θ. στη χωρική αρμοδιότητα των 
υγειονομικών δομών της Ηπείρου, δυσχεραίνει επιπλέον την ήδη επιβαρυμένη 
λειτουργία τους , 

Δεδομένου ότι οι Μ.Ε.Θ. του Π.Γ.Ν.Ι. και του Γ.Ν. Χατζηκώστα που επωμίζονται 
το βάρος των περιστατικών πλέον, λειτουργούν με εντέλλεσθε των ιατρών προς 
την Μ.Ε.Θ. του Γ.Ν. Αγρινίου, τους τελευταίους 10 μήνες, 

Δεδομένου ότι η εργασιακή εξουθένωση και υπερεφημέρευση του ιατρικού 
προσωπικού οδηγεί σε μαζικές παραιτήσεις του και αποσάθρωση του Ε.Σ.Υ.,   

Δεδομένου ότι η ουσιαστική απόδοση κινήτρων μπορεί να ανατρέψει την 
υπάρχουσα κατάσταση και όχι απειλές τύπου ‘ επιβολή αυστηρών κυρώσεων’ ,  

  
Ερωτάται  ο κ. Υπουργός 

 
1. Για ποιόν λόγο βρίσκεται σε ‘σιωπηλή’ αναστολή η λειτουργία της Μ.Ε.Θ. 

Άρτας; 
2. Πότε θα λειτουργήσει πλήρως εκ νέου ; 
3. Πως και πότε ακριβώς προτίθεστε να καλύψετε τα οργανικά κενά της 

μονάδας; 
4. Ποιος είναι ο προγραμματισμός προσλήψεων για το σύνολο των κενών 

του Γ.Ν. Άρτας; 
5. Ποια ουσιαστικά κίνητρα προτίθεστε να θεσμοθετήσετε για την ανάσχεση 

του κύματος φυγής του πολύτιμου ‘ ιατρικού’ προσωπικού ;  
 

 
Αθήνα, 16.07.2024 

 
Ο ερωτών  βουλευτής 
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